Nations Unies A/73/102/Add.3



Distr. générale 22 avril 2019 Français Original : anglais

Soixante-treizième session Point 117 b) de l'ordre du jour Nominations aux sièges devenus vacants dans les organes subsidiaires et autres nominations

## Nomination de membres du Comité des contributions

## Note du Secrétaire général

### **Additif**

- 1. Le Secrétaire général a reçu notification de la démission de Yoon Seongmee (République de Corée) du Comité des contributions, qui prendra effet le 4 avril 2019. En conséquence, pendant la session en cours, l'Assemblée générale devra nommer une personne qui siégera à la place de M<sup>me</sup> Yoon jusqu'à l'expiration de son mandat, le 31 décembre 2020.
- 2. Le Gouvernement coréen a proposé la candidature de Na Sang-deok au siège laissé vacant par la démission de M<sup>me</sup> Yoon.
- 3. Par une communication datée du 16 avril 2019, la présidence du Groupe des États d'Asie et du Pacifique a fait savoir au Secrétariat que le Groupe appuyait la candidature de M. Na.
- 4. Le curriculum vitæ du candidat est joint en annexe à la présente note.



#### Annexe

# Na Sang-deok (République de Corée)\*

Date de naissance 22 décembre 1974

**Formation** 

Février 2000 Diplôme de premier cycle en sciences politiques et

diplomatie, Université Yonsei, Séoul

Mai 2005 Diplôme de maîtrise ès services diplomatiques, Georgetown

University, Washington

Expérience professionnelle

Août 2001 Entrée au Ministère des affaires étrangères et du commerce

Décembre 2001 Deuxième Secrétaire, Division des affaires européennes

Décembre 2002 Deuxième Secrétaire, Division de l'administration et des

affaires juridiques

Mai 2005 Deuxième Secrétaire, Division de la gestion des ressources

humaines

Décembre 2006 Deuxième Secrétaire, Division de l'Organisation des

Nations Unies

Décembre 2008 Premier Secrétaire, Ambassade de la République de Corée

au Kenya

Janvier 2011 Premier Secrétaire, Mission permanente de la République de

Corée auprès de l'Organisation des Nations Unies

Août 2013 Premier Secrétaire, Division des affaires du Moyen-Orient

Août 2014 Conseiller du Second Vice-Ministre

Mars 2016 Directeur, Division de la planification et de la coordination

stratégiques

Août 2017 Directeur, Division de la protection des ressortissants

coréens établis à l'étranger

Août 2018 Conseiller, Mission permanente de la République de Corée

auprès de l'Organisation des Nations Unies

2/2

<sup>\*</sup> Les curriculum vitae ne sont pas revus par les services d'édition.